
1 
 
 

        

 

  

 

 

NOVÉ POPLATKY ZA SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU 2025 

Také v roce 2025 dojde k navýšení plateb za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu, přičemž o míře zvýšení budeme debatovat na 

prosincovém zasedání. Za letošní rok obec doplácela více než 

400.000,- Kč. 

Domníváme se, že za tyto doslova „vyhozené“ peníze by bylo možné 

vybudovat něco mnohem smysluplnějšího. Musíme přijmout fakt, že 

právní předpisy finančně trestají produkci odpadu (nejen u nás, ale 

v celé Evropě) a tato tendence bude bohužel ještě vzrůstat.  

 

Pro rok 2021 byl stanoven limit, při kterém je účtován základní poplatek 

za uložení na skládku ve výši 500 Kč/tuna, a to do 200 kg na osobu a rok komunálního odpadu. V případě překročení limitu se 

od té doby účtuje 800 Kč/tuna a zatím každý rok tento limit výrazně překračujeme. V letošním roce byla tato kvóta snížena na 

170 kg na osobu a každý rok, až do roku 2030 se bude snižovat limit množství komunálního odpadu na osobu a rok až na 

množství 120 kg na osobu a rok a současně se bude zvyšovat výše poplatku za uložení při překročení limitu až na částku 1.850 

Kč/tuna v roce 2030. Zvyšovat se od roku 2026 bude i základní poplatek za uložení, a to až na 800 Kč/tuna.  

Opět platí, že jediným východiskem je důslednější třídění odpadů, a tedy menší produkce odpadu komunálního. Pro rok 2025 

je stanoveno množství na osobu na 160 litrů. Nad tuto hodnotu je obec penalizována dvojnásobnou částkou za tunu odpadu. 

Schválené poplatky budou zveřejněny v lednových aktualitách a na stránkách obce. 

 

VODNÉ A STOČNÉ 2025 

Pro rok 2025 jsou ceny stanoveny takto: 
vodné: 90,06 Kč/ kubík (v roce 2024: 83,09 Kč/kubík) 
stočné: 62,30 Kč/ kubík (v roce 2024: 62,30 Kč/ kubík) 
celkem: 152,36 Kč bez DPH    vč DPH 12 % = 170,64 Kč/kubík 

 

ÚVODNÍ SLOVO  
             

       

Vážení a milí sousedé, 

po delší době přinášíme aktuality z obce v podobě 
tradičního zpravodaje, tentokrát s velmi stručnými 
informacemi o dění v obci.  

Toto číslo vám přinese nepříliš veselé informace o 
nutnosti zvýšení poplatků za odpad a vodné a 

stočné. 

Příští číslo vám snad spraví chuť, protože bude 
naopak vyplněno jen a jen fotografiemi z našich 
společných akcí během roku 2024.  

Přeji příjemné čtení! 

   Petr Kovářík   

 

 

Číslo 1/2024 (listopad 2024) ZDARMA 

 
 



2 
 
 

DOPRAVNÍ PROBLÉMY V OBCI 

Snad každý obyvatel naší obce dobře zná neveselý stav silnice, která nás spojuje s Vodolkou. Stížnosti evidujeme i na obecním 

úřadu, i když vlastníkem, a tedy i správcem této komunikace č. III24213 je Středočeský kraj a Krajská správa a údržba silnic 

(KSÚS). Tam je třeba směřovat stížnosti či případné nároky na náhrady škody či pojistné události.  

https://www.ksus.cz/informace-pro-motoristy. Obec nyní připravuje návrh dopravního řešení, které by mohlo situaci 

pomoci a zvýšit bezpečnost silničního provozu na této komunikaci. 

Další (již dříve zmíněné) úpravy se budou týkat parkování osobních automobilů, autobusů a nákladních aut v prostoru točny, 

obecního úřadu a staré školy. Zde půjde o zákaz parkování před garážemi u OÚ, zákaz parkování autobusů v prostoru točny a 

vytvoření vyhrazeného parkování pro linkové autobusy pražské integrované dopravy na panelové cestě. 

A aby tento článek končil aspoň trochu optimisticky, tak 22. 11. 2024 nabylo právní moci kolaudační rozhodnutí pro užívání 

chodníků Hlavní a Korycanská, což byl v letošním roce největší projekt – nejen finančně, ale i rozsahem, kdy délka chodníků činí 

téměř 700 metrů a chodci se tak konečně mohou cítit bezpečněji.  

 

AKTUALITY V OBCI 

- poslední zasedání zastupitelstva obce v letošním roce se bude konat ve středu 11. 12. 2024 od 19:00 v zasedací 
místnosti OÚ; 

- po téměř roce a půl byla opět otevřena hospůdka U Kostela, která kromě dobrého piva, svařeného vína a občerstvení 
jako jsou utopence a nakládaný hermelín, nabízí také pingpongový stůl, kulečník a šipky; 

- ve spodních prostorách OÚ se plánuje od ledna otevření butikové pekárny; 

- díky iniciativě paní místostarostky Vaňkové a paní Duranové se v obci začali scházet senioři, nejbližší setkání bude            
7. 1. 2025 od 16:00 v zasedačce OÚ. Obec bude podporovat jejich aktivity (nejen seniorů), o čemž vyjde samostatný 
článek. 

 

 

  

Velkoveský zpravodaj: 

Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 2x ročně, vydává obec Veliká Ves, Hlavní 69, 25070, Veliká 

Ves, IČ: 43750486, evidenční číslo: MK ČR E 23468, místo vydávání: Veliká Ves, redaktor: Eva Lukešová, tisk: obec 

Veliká Ves, číslo a den vydání: č. 1/2024; 29. 11. 2024; Uzávěrka dalšího čísla: 12/2024 

https://www.ksus.cz/informace-pro-motoristy

